
UCHWAŁA NR XV1119119
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi
i przechowywanie usuniętych pojazdów na parkingu strzeżonym

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1996 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo
o ruchu drogowym (Dz.U. z 2018r. poz. 1990 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem
Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2020 r.
maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu
strzeżonym (M.P. z 2019 r. poz. 735) uchwala się, co następuje:

1. 1. Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela:

1) rower lub motorower- 115 zł

2) motocykl - 230 zł

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 I - 500 zł

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 625 zł

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t—885 zł

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t — 1300 zł

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne — 1590 zł

2. Ustala się wysokość opłat za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu
usuniętego z drogi na koszt właściciela za każdą rozpoczętą dobę:

1) rower lub motorower - 19 zł

2) motocykl - 26 zł

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 L - 40 zł

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 I do 7,5 t - 51 zł

Q
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t -75zł

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 133 zł

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 200 zł

2. 1. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia
pojazdu - dojazdu do miejsca zdarzenia, a następnie odstąpienia od jego usunięcia:

1) rower lub motorower - 58 zł

2) motocykl - 115 zł

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 250 zł

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 I do 7,5 I -313zł

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 I -443zł

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t-650 zł

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 795 zł

Id: 6759AF5E-7 I 70-4A3D-B8DD-0540F5 IB 1752. Uchwalony Strona I



2. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu
— dojazdu i załadunku pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia:

1) rower lub motorower-69 zł

2) motocykl - 138 zł

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 300 zł

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 375 zł

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t-531 zł

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t -780zł

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 954 zł.

3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie.

* 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

Przewodniczacy Rady

biiuiicw Grabarek

Id: 6759AF5E-7 I 70-4A3D-B8DD-0540F5 IB 1752. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XV1119119 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 21 listopada 2019 r.
w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi
i przechowywanie usuniętych pojazdów na parkingu strzeżonym

Przepis art. 130a ust. 6 z dnia 20 czerwca 1997r. — Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.
z 2018r. poz. 1990 z późn. zm.) zawiera delegację dla Rady Powiatu do określenia
corocznie wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu
strzeżonym oraz określenia wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji
usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. Zgodnie z ustawą opłaty
stanowią dochód własny powiatu.

Faktyczne dzienne stawki opłat dla poszczególnych pojazdów przechowywanych na
parkingu strzeżonym w Manowie są przedstawione w kalkulacji przygotowanej przez
Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie.

Wynoszą one:

1) rower lub motorower — 19,47 zł
2) motocykl — 26,32 zł
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t — 40,03 zł
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t — 51,22 zł
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t—74,83 zł
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t—132,61 zł
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne — 199,52 zł.

Wyliczoną opłatę zaokrągla się do pełnych złotych. Zaokrąglenie następuje w ten
sposób, że kwoty wynoszące:

- mniej niż 50 groszy pomija się,
- 50 groszy i więcej podwyższa się do pełnego złotego.

Natomiast opłaty za usuwanie pojazdów z drogi zostały ustalone na podstawie stawek
zaproponowanych przez podmiot zewnętrzny w złożonej ofercie i wynoszą:

1) rower lub motorower- 115 zł
2) motocykl - 230 zł
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 500 zł
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 625 zł
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,Stdo 16t— 885 zł
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t—1300 zł
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne — 1590 zł

W przypadku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu a następnie odstąpienia od usunięcia
pojazdu proponuje się następujące wysokości stawek:

- 50% stawki za usunięcie pojazdu, w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia
w celu usunięcia z drogi,

- 60% stawki za usunięcie pojazdu, w przypadku dojazdu i załadunku pojazdu.

Przc\y,,d „„„ y Pady

W C ibarck

Y
Id: 6759AF5E-7 I 70-4A3D-BSDD-0540F5 IB 1752. Uchwalony Strona I



O
O


